Stephani. Recte rem aggressus es. Tamen et ita solvere potes. Pecuniam quoque conferre videtur, quia patrem actione de peculio teneri efficit, vel etiam libera-ram habet peculi administrationem: nam tunc pecuniam conferre potest.

7) eadem societas] Innominati. Lege initium dig. 8. tit. 1. et dig. 61.

8) initium enim] Nonne igitur, si initium spectamus, cum filiosfamilias tota societas contracta esse videatur? Et non solum secundum naturam pro socio actionis in quantum facere potest, condemnatur, verum etiam, quasi in protestate constitutus totum contractum inierit, ita condemnatur, uti lib. 3. huius partis tit. 5. in digestis huius tituli didicisti conveniri et condemnari filiosfamilias contractum ineunte tam emancipatos, quam exheredatos, quam paterna hereditate abstinentes.

9) ante emancipationem] Innominati. Quomodo post emancipationem de his, quae in protestate constitutus gessit, conveniatur, ea tit. 5. lib. 14. didicisti.

10) de omnibus] Stephani. Quando socius adversus patrem de rebus ante emancipationem gestis non egerit.

Si autem servus ¹¹⁾ venditus ¹²⁾ in societate permanserit, prior quidem societas finitur, nova autem coita est: et de his quidem causis, quae ante venditionem inciderunt, vendor agit et convenitur actione pro socio ¹³⁾: de his vero, quae post venditionem, emtor.

11) servus] Servus meus Titii socius factus est: Maevio venditus in societate permanxit. Alienatione prior quidem societas extincta, nova autem inchoata est. Ideo prioris societatis nomine adversus Titium pro socio agam: Maevius autem eorum nomine, quae post emtionem inciderunt. E contrario Titius intra annum adversus me pro socio actionem habebit de his, quae ante venditionem inciderunt: contra Maevium de his, quae post emtionem contigerunt, perpetuo aget.

12) venditus] Stephani. Nota et alium modum, quo societas solvit. Nam servi alienatione societas ante alienationem cum eo contracta solvitur. Ideo autem in servo quidem alienatione eius solvitur societas, in filio vero una eademque societas est, quia filius ab initio legitimam habere creditur personam, certe etiamsi in protestate sit, actionibus ex contractibus cum eo initis convenitur, et merito post emancipationem socius permanet. Nam ex persona eius, quae legitima est, definitur et dijudicatur contractus. Servus autem personam nullam habet, et contractus cum eo initus ex persona domini aestimatur. Quum igitur duo domini diverso tempore reperiantur, duas merito societas dicimus.

13) actione pro socio] Adversus venditorem intra annum scilicet de peculio agitur. Didicisti autem, utili-lem esse annum actionis de peculio.